C Qui contra iura mercatur bonaſide non p̄sumit. habere.

A i emit a pupillo sciens illuz pupillū esse
sine tutoris auctoritate p̄sumit. bñ
malefidei q̄ ſi iura mercatur t̄ iō nō p̄scribif. d̄ au-
cto. preſtan. l. eu. q̄. t̄ de v̄scap. p̄ emp. l. vlt. t̄ ff.
d̄ ſhei. emp. q̄ a quolibz. Itē q̄ emit a prelato bona ecclesie nō ser-
uata ſolemnitate q̄ de iure ſeruari dz. vt. in. c. ſine excepcione. xi. q̄
ii. t̄ in au. hoc ius p̄nrectū. ſi iura mercatur. t̄ iō p̄sumif nō habe-
re bonaſide. Itē q̄ emit aſcripticiū ſine gleba ſlegū iterdicta mer-
catur. et ideo nullus eu. ambigit malefidei poffessor. p̄sumpti
one iuris cum in iure erravit. ff. de v̄scap. l. ſi fur. C Sed opp. qui
ſemper p̄sumit bonaſides ſi abeffe non probatur. C. d̄ p̄scrip-
lon. tem. l. pe. ar. ff. de fideicom. l. i. ſi eu. ſ. ex iniusta. et de adim.
tu. hoc aut̄. t̄ de proba. l. uerius. et de le. iij. ſi cū ita legatur. ſ. ſpe-
cies. Sed dicendū est q̄ aut allegatur ignorantia facit aut iuris.
Si factit ſumit bonaſide ſi abeffe non probatur. C. d̄ p̄scrip-
lon. tem. l. pe. ar. ff. de fideicom. l. i. ſi eu. ſ. ex iniusta. et de adim.
tu. hoc aut̄. t̄ de proba. l. uerius. et de le. iij. ſi cū ita legatur. ſ. ſpe-
cies. Sed dicendū est q̄ aut allegatur ignorantia facit aut iuris.
Si factit ſumit bonaſide ſi abeffe non probatur. C. d̄ p̄scrip-
lon. tem. l. pe. ar. ff. de fideicom. l. i. ſi eu. ſ. ex iniusta. et de adim.
tu. hoc aut̄. t̄ de proba. l. uerius. et de le. iij. ſi cū ita legatur. ſ. ſpe-
cies. Sed dicendū est q̄ aut allegatur ignorantia facit aut iuris.
Si factit ſumit bonaſide ſi abeffe non probatur. C. d̄ p̄scrip-
lon. tem. l. pe. ar. ff. de fideicom. l. i. ſi eu. ſ. ex iniusta. et de adim.
tu. hoc aut̄. t̄ de proba. l. uerius. et de le. iij. ſi cū ita legatur. ſ. ſpe-
cies. Sed dicendū est q̄ aut allegatur ignorantia facit aut iuris.
Si factit ſumit bonaſide ſi abeffe non probatur. C. d̄ p̄scrip-
lon. tem. l. pe. ar. ff. de fideicom. l. i. ſi eu. ſ. ex iniusta. et de adim.
tu. hoc aut̄. t̄ de proba. l. uerius. et de le. iij. ſi cū ita legatur. ſ. ſpe-
cies. Sed dicendū est q̄ aut allegatur ignorantia facit aut iuris.
Si factit ſumit bonaſide ſi abeffe non probatur. C. d̄ p̄scrip-
lon. tem. l. pe. ar. ff. de fideicom. l. i. ſi eu. ſ. ex iniusta. et de adim.
tu. hoc aut̄. t̄ de proba. l. uerius. et de le. iij. ſi cū ita legatur. ſ. ſpe-
cies. Sed dicendū est q̄ aut allegatur ignorantia facit aut iuris.
Si factit ſumit bonaſide ſi abeffe non probatur. C. d̄ p̄scrip-
lon. tem. l. pe. ar. ff. de fideicom. l. i. ſi eu. ſ. ex iniusta. et de adim.
tu. hoc aut̄. t̄ de proba. l. uerius. et de le. iij. ſi cū ita legatur. ſ. ſpe-
cies. Sed dicendū est q̄ aut allegatur ignorantia facit aut iuris.
Si factit ſumit bonaſide ſi abeffe non probatur. C. d̄ p̄scrip-
lon. tem. l. pe. ar. ff. de fideicom. l. i. ſi eu. ſ. ex iniusta. et de adim.
tu. hoc aut̄. t̄ de proba. l. uerius. et de le. iij. ſi cū ita legatur. ſ. ſpe-
cies. Sed dicendū est q̄ aut allegatur ignorantia facit aut iuris.
Si factit ſumit bonaſide ſi abeffe non probatur. C. d̄ p̄scrip-
lon. tem. l. pe. ar. ff. de fideicom. l. i. ſi eu. ſ. ex iniusta. et de adim.
tu. hoc aut̄. t̄ de proba. l. uerius. et de le. iij. ſi cū ita legatur. ſ. ſpe-
cies. Sed dicendū est q̄ aut allegatur ignorantia facit aut iuris.
Si factit ſumit bonaſide ſi abeffe non probatur. C. d̄ p̄scrip-
lon. tem. l. pe. ar. ff. de fideicom. l. i. ſi eu. ſ. ex iniusta. et de adim.
tu. hoc aut̄. t̄ de proba. l. uerius. et de le. iij. ſi cū ita legatur. ſ. ſpe-
cies. Sed dicendū est q̄ aut allegatur ignorantia facit aut iuris.
Si factit ſumit bonaſide ſi abeffe non probatur. C. d̄ p̄scrip-
lon. tem. l. pe. ar. ff. de fideicom. l. i. ſi eu. ſ. ex iniusta. et de adim.
tu. hoc aut̄. t̄ de proba. l. uerius. et de le. iij. ſi cū ita legatur. ſ. ſpe-
cies. Sed dicendū est q̄ aut allegatur ignorantia facit aut iuris.
Si factit ſumit bonaſide ſi abeffe non probatur. C. d̄ p̄scrip-
lon. tem. l. pe. ar. ff. de fideicom. l. i. ſi eu. ſ. ex iniusta. et de adim.
tu. hoc aut̄. t̄ de proba. l. uerius. et de le. iij. ſi cū ita legatur. ſ. ſpe-
cies. Sed dicendū est q̄ aut allegatur ignorantia facit aut iuris.
Si factit ſumit bonaſide ſi abeffe non probatur. C. d̄ p̄scrip-
lon. tem. l. pe. ar. ff. de fideicom. l. i. ſi eu. ſ. ex iniusta. et de adim.
tu. hoc aut̄. t̄ de proba. l. uerius. et de le. iij. ſi cū ita legatur. ſ. ſpe-
cies. Sed dicendū est q̄ aut allegatur ignorantia facit aut iuris.
Si factit ſumit bonaſide ſi abeffe non probatur. C. d̄ p̄scrip-
lon. tem. l. pe. ar. ff. de fideicom. l. i. ſi eu. ſ. ex iniusta. et de adim.
tu. hoc aut̄. t̄ de proba. l. uerius. et de le. iij. ſi cū ita legatur. ſ. ſpe-
cies. Sed dicendū est q̄ aut allegatur ignorantia facit aut iuris.
Si factit ſumit bonaſide ſi abeffe non probatur. C. d̄ p̄scrip-
lon. tem. l. pe. ar. ff. de fideicom. l. i. ſi eu. ſ. ex iniusta. et de adim.
tu. hoc aut̄. t̄ de proba. l. uerius. et de le. iij. ſi cū ita legatur. ſ. ſpe-
cies. Sed dicendū est q̄ aut allegatur ignorantia facit aut iuris.
Si factit ſumit bonaſide ſi abeffe non probatur. C. d̄ p̄scrip-
lon. tem. l. pe. ar. ff. de fideicom. l. i. ſi eu. ſ. ex iniusta. et de adim.
tu. hoc aut̄. t̄ de proba. l. uerius. et de le. iij. ſi cū ita legatur. ſ. ſpe-
cies. Sed dicendū est q̄ aut allegatur ignorantia facit aut iuris.
Si factit ſumit bonaſide ſi abeffe non probatur. C. d̄ p̄scrip-
lon. tem. l. pe. ar. ff. de fideicom. l. i. ſi eu. ſ. ex iniusta. et de adim.
tu. hoc aut̄. t̄ de proba. l. uerius. et de le. iij. ſi cū ita legatur. ſ. ſpe-
cies. Sed dicendū est q̄ aut allegatur ignorantia facit aut iuris.
Si factit ſumit bonaſide ſi abeffe non probatur. C. d̄ p̄scrip-
lon. tem. l. pe. ar. ff. de fideicom. l. i. ſi eu. ſ. ex iniusta. et de adim.
tu. hoc aut̄. t̄ de proba. l. uerius. et de le. iij. ſi cū ita legatur. ſ. ſpe-
cies. Sed dicendū est q̄ aut allegatur ignorantia facit aut iuris.
Si factit ſumit bonaſide ſi abeffe non probatur. C. d̄ p̄scrip-
lon. tem. l. pe. ar. ff. de fideicom. l. i. ſi eu. ſ. ex iniusta. et de adim.
tu. hoc aut̄. t̄ de proba. l. uerius. et de le. iij. ſi cū ita legatur. ſ. ſpe-
cies. Sed dicendū est q̄ aut allegatur ignorantia facit aut iuris.
Si factit ſumit bonaſide ſi abeffe non probatur. C. d̄ p̄scrip-
lon. tem. l. pe. ar. ff. de fideicom. l. i. ſi eu. ſ. ex iniusta. et de adim.
tu. hoc aut̄. t̄ de proba. l. uerius. et de le. iij. ſi cū ita legatur. ſ. ſpe-
cies. Sed dicendū est q̄ aut allegatur ignorantia facit aut iuris.
Si factit ſumit bonaſide ſi abeffe non probatur. C. d̄ p̄scrip-
lon. tem. l. pe. ar. ff. de fideicom. l. i. ſi eu. ſ. ex iniusta. et de adim.
tu. hoc aut̄. t̄ de proba. l. uerius. et de le. iij. ſi cū ita legatur. ſ. ſpe-
cies. Sed dicendū est q̄ aut allegatur ignorantia facit aut iuris.
Si factit ſumit bonaſide ſi abeffe non probatur. C. d̄ p̄scrip-
lon. tem. l. pe. ar. ff. de fideicom. l. i. ſi eu. ſ. ex iniusta. et de adim.
tu. hoc aut̄. t̄ de proba. l. uerius. et de le. iij. ſi cū ita legatur. ſ. ſpe-
cies. Sed dicendū est q̄ aut allegatur ignorantia facit aut iuris.
Si factit ſumit bonaſide ſi abeffe non probatur. C. d̄ p̄scrip-
lon. tem. l. pe. ar. ff. de fideicom. l. i. ſi eu. ſ. ex iniusta. et de adim.
tu. hoc aut̄. t̄ de proba. l. uerius. et de le. iij. ſi cū ita legatur. ſ. ſpe-
cies. Sed dicendū est q̄ aut allegatur ignorantia facit aut iuris.
Si factit ſumit bonaſide ſi abeffe non probatur. C. d̄ p̄scrip-
lon. tem. l. pe. ar. ff. de fideicom. l. i. ſi eu. ſ. ex iniusta. et de adim.
tu. hoc aut̄. t̄ de proba. l. uerius. et de le. iij. ſi cū ita legatur. ſ. ſpe-
cies. Sed dicendū est q̄ aut allegatur ignorantia facit aut iuris.
Si factit ſumit bonaſide ſi abeffe non probatur. C. d̄ p̄scrip-
lon. tem. l. pe. ar. ff. de fideicom. l. i. ſi eu. ſ. ex iniusta.

CBona fides non patitur ut semel exactum iterū exigatur.

Oc intelligendum est q̄ nō

b ab eodē vel ab eo q̄ ab exactore cām h̄z. vel contra exactū est habiturus regressus. sed a diuersis pror

sūs pōt bis idem exigi vt patebit in soluzione dñiorum. Exemplū autē ponit pōt sic si testator legat mibi cētū sub conditiōe et pēdētē cōditōe egī h̄z heredē interdicto de ta. exhiben. et q̄ non exhibuit cōdēnatus fuit ad interesse meū. i. ad solutionem legari. et postea existētē cōditōe volo agere ex testamēto et iterū pēto legatū non sū audiendus q̄ bona fides non patitur et c. vt. ff. eo. bona fides. et de ta. exhib. l. locū. s. cōdēnatio. **C**S; op. et v̄ q̄ semel exactū iterū exigi q̄ si egī contra eū q̄ dolo desit possidere et secutus sum extimationē nihilominus possum agere h̄z posse, rem ad rē vt. ff. de here. pe. l. nec vllā. s. s̄q̄s. et de solu. stichū. i. s. dolo. Sed dic aut petis ab eodē a quo fuit exactus aut ab alio. Si ab eodē locū h̄z regula. si ab alio locū habet h̄z. vt. pbari v̄ d. l. locū. s. cōdēnatio. sed hec sol. nō est sufficiēt. q̄ iure caueſ q̄ semel exactum nō possūs iterū exigere ēt ab alio. vt. ff. si fa. fur. fedicaf. l. quotiens. et de re. eoz q̄ sunt sub tu. l. illicite. et de re. iu. si quis dolo. s. s̄q̄s debitor. Et v̄ dicēdū q̄ si pēto ab eodē non audior. Sed si pēto ab alio s̄q̄dē nō est habiturus regressus h̄z alius tūc audior. vt. d. l. nec vllā. s. itē s̄q̄s et l. stichū. s. dolo. et l. locum s. cōdēnatio. **C**Itē oppo. et v̄ q̄ ēt ab eodē possit iterū exigi. vt ff. de noua. l. fundū corne. Sed ibi erāt solutiones diuerse et de diuersis dñctibz originē sumētes. et iō exactio vnius nō impedit per exactiōem alteri. vt q̄n oēs cause eēt lucrative. tūc. n. exactio scā et vna impedit exactio ex altera. vt. ff. de act. et ob. l. oēs. et de le. i. l. meuius. s. quo. **P**riores et l. fundus vna obligatio dñcta erat sup fūdo alia sup extimatiōe fūdi. vñ cū nō sup eodē h̄z sup diuersiōpcedat duplex actio. seqf q̄ ad regulā nō p̄tinet. **I**dem.

CLū qd vna via. p̄hibet alicui. ad id alia via nō d̄z admitti.

Stius regule exēplū pprie ponif. s. de

cler. cōiuga. c. i. li. vi. poni etiāz p̄t
sicut caueſ. ff. de tu. et cu. da. ab his. l. scire o3. s. si

mater. nā si p̄t p̄hibetur administrare tanq̄ pater
nec poterit nec debebit administrare tāq̄ curator. vt
si alia via q̄ qd voluit testatrix faciat. Itē q̄ p̄hibet ad successiō
nē vocari de iure ciuilī nō admittī p̄ alia viā. i. de iure p̄torio. ff. d̄
bo. pos. h̄ta. l. non est ambigendus. s. vbiq̄s. et ar. ad idem. ff. d̄
bo. pos. cōtratabu. l. iij. s. liberi. et l. si post morte. s. exhereditati.
CSed oppo. et v̄ q̄ emācipat p̄t p̄hibet succedere de iure ciuilī
vocaf de iure p̄torio. ff. de bo. pos. l. sed cum patrono. s. bonorū
Itē si legatū relingtur parri et rogatur filiū emācipare h̄z filiū p̄hi
beat emācipationē petere vna via. i. iure actiōis ex testō tñi admit
titur alia. i. per officiū iudicis. vt. ff. de con. et demon. l. si cui. Itē
si alicui duplii iure deferas hereditas h̄z vñ o iure succedere p̄hi
beat nihilomus admittis alio vt. ff. de regu. iur. l. quotiens duplii.
et. C. de iure deli. l. suū h̄fdē. Itē filiū exclusus p̄ vñ liberi vocaf p̄
vñ legitimi. et exclusus p̄ vñ legitimi vocaf p̄ vñ cognati. ff. d̄ suc.
edic. l. i. s. h̄z vidēdū. Itē repudiās ex testō succedef. et ab iestato
si erat d̄ numero eo. q̄ vocantur ab iestato. vt. ff. de ag. here.
l. nec is. s. Per que oīa uidetur concludi posse regulā esse falsam.
Sed dici potest q̄ regulā locum habet vbi ius resistit in odium
prohibentis. sed vbi assistit propter alium contingentez defectus
habet locum contraria. **I**dem.

CContractus ex conventione legē accipere dignoscuntur.

Enatura quorūdā h̄ctū est q̄ d̄bea

ut in deposito et p̄ecario. In deposito ideo q̄ ei
revoacatio dependet in uolūtate deponētis tantū.

In p̄ecario ideo q̄ eius revoacatio pēder ex libe
ratuoluntate concedentis solum vt. ff. depositi. l. i. s. ultī. et l. q̄
nerua. et de p̄eca. l. i. et l. quesitum. s. illud. et l. cum p̄ecario. Itē
de natura quorūdā est q̄ debeatur dolus lata culpa et leuis. ut in
contractibus qui celebrantur gratia vtriusq; et in quibus non licet
vni altero in iuto a contractu discedere. ut in emptione: venditōe:
cōductiōe: dotis donatione et societate et similibus. vt. ff. d̄ le. i. l.
si seruus legatus. s. cū quid. et cōmo. si vt certo. s. nunc vidēdū.

et de reg. iur. l. contractus. Quidam vñ sunt in quibus debetur
de natura contractus culpa levissima. vt in mandato propter tac
tam assertionem industrie suscipientis mandatum cum p̄ocura,
tor propter solam industriam eligatur vt. C. manda. l. a p̄ocura
tore. et idem in cōmodato concessio gratia cōmodatori tñi q̄tene
tur de culpa levissima. vt. d. l. si vt certo. s. cōmoda. Casus autem
fortuit de natura nullius cōtractus ex quo debetur species certa
p̄estatur. vt in. d. l. cōtractus in si. In contractu autem mutuū te
nerur de casu nō propter naturā contractus. nam celebratur gra
tia vtriusq; sed propter naturā debiti. est enim in genere debitum
quod perire non pōt. C. si cert. peta. l. incendium. ff. de act. et ob.
l. i. s. is quoq; et ad. l. fal. l. i. rōne. s. incerte aucta. Si ergo in con
tractu depositi in quo de natura cōtractus debet dolus et lata cul
pa conueniat inter deponēt et depositari: q̄ depositari teneat
de leui culpa et levissima pactū valet. Item si in contractu quo de
betur leuis conueniat q̄ debeatur levissima pactū valet. q̄ cōtra
ctus ex cōueniōe legē accipiunt. ff. depositi. l. i. s. si conuenit. et
s. lepe evenit. Item econtra si in contractu in quo debetur dolus
et lata culpa et leuis conueniat ut p̄estetur dolus tantū conuentio
valet vt. d. l. cōtract. nisi in dote. vt. ff. d̄ pac. do. l. conuenit. et l.
pōpo. An aut valeat pactū q̄ aliquis ex casu teneat ex naturā cō
tractus. Bicendum est q̄ si culpa deprehēdi pōt que videat pre
cedere casum vel mixta cum casu: q̄ pactum habeat effectū. q̄tē
netur etiam sine pacto. ff. de acti. et ob. l. i. s. is vero. et cōmo. l. i. re
bus. s. qd aut. et ar. ff. de dā. infec. l. fluminū. s. seru. s. idez apō.
Sed vbi culpa deprehēdi non pōt tunc cōter dicitur q̄ pactum
generale non operatur. speciale vñ effectū habet. Item si quidā
casus speciales exprimunt et generalis subiicitur clausula: valz pa
ctum et extendit ad oēs casus in conuentione non expressos. vt
plene determinari solet. ff. si quis cautiōibus. l. sed s̄q̄s. s. quesit
ū et est ar. s. e. h̄li. de p̄ocura. c. qui ad agendum. **C**Querit autē
solet. an pactum q̄ dolus non p̄estetur valeat de iure vel nō. Et
responsio plana est q̄ expressum pactum de dolo futuro remitten
do inutile est. tacitum tñi valet. ff. de pac. l. synus. s. illud. et l. i.
risgentium. s. et si quis. **I**dem.

Dānū qd q̄ sua culpa sentit sibi debet et nō alii imputari.

Iprocuator sua culpa cōdēnat

d̄s imputari nō aut dño cui. e. p̄curat. ff. d̄ p̄cur. l.
q̄ p̄pō. s. p̄curat. Itē si p̄curat. vel gestor. ne
gocior. id debitū solvit sibi imputari d̄ n̄t dño cui.
administrationē gerebat. ff. de nego. ges. l. s̄q̄s negocia. Itē si vn
socio et cōdēnat fuerit. ppter delictū suū nō poterit penam pro
pter delictū solutā societati imputari. q̄ ppter culpā suā sibi po
tius imputari debuit. q̄ alii. ff. pro socio. l. cuz duobus. s. vlti. et l.
se. et etiā sequēti. Et ad isti regulē generalis confirmationē acce
dit. ff. rem ra. ba. l. si sine. s. cū aut. et de insti. l. sed et si quis. s. pu
pillus. et fami. ber. l. inter eos heredes. s. q̄ ex facto. **C**Sed op
po. et videtur q̄ quis possit imputare alii dānū qd sua culpa sentit
ff. pro socio. l. si igitur. Sed dicendum est q̄ aut alii pōt imputari
culpa participatiōis cause. ppter quam dānū incurrit aut non. si
pōt imputari tūc habet locum qd dicitur in. l. si igitur in si. si non
potest imputari: tunc procedit quod continetur in regula et ll. su
pradicis. **I**dem.

CInfamibus porte non pateant dignitatum.

Afamia reperitur duplex vna iuris et al

tera facit. Infamia iuris apella
tur illa que irrogaf per sūnam in casibus illis in q̄
bus iure caueſ cōdēnatū esse infamē vt p̄z in eo q̄
furti vi bo. rap. iniuriarū. de dolo malo dānāt pactus ue fuerit. et
in aliis casibus qui enumerant. ff. de his qui no. inf. l. i. Infamia
vero facti appellatur que gravat opinionē apud bonos et graues
et illa contingit multipliciter. vel q̄ dānāt quis actiōe ex delicto de
scendente qd infamiam iuris nō irrogat. vt in conditione furtiu
quam certum est infamia iuris nō irrogare. ff. de act. et ob. l. cessat.
Item interdicto vñ vi. videtur q̄ similiter non irrogat infamiam
iuris. ff. de vi et vi arma. l. neq; tamen grauat opinionem apud
bonos et graues vt. ff. de obsequiis. l. bonoāus. et l. parens. et l.
licet. Item si pater in testamento filium increpauit: vel iudeo in

terloquendo dicere aliquem male vite. C. de his qui not. infamia. in terlocutio. et. i. verbis. Item si aliquis qui turpiter vivat per turpi tudinem vite ab honestorum cetero segregatur. ut. C. de dignita. i. ii. et de qualibet predictarum infamiarum loquitur regula quia non de dignantur homines infames quacumque infamie specie cum omnibus integre fame participare. C. de decurio. i. infamia. et. i. nego et de infamib. i. infames persone. lib. x. et de postul. i. i. s. ait pector et de asses. i. ii. ff. de iudi. i. cum pector. s. non autem. et ad. i. i. u. de vi. p. i. i. et. d. i. ii. C. de digni. li. xii. Adeo quod non solum impedit predicta infamia: sed etiam facit a dignitate habita remoueri. C. de decurio. i. infames. li. x. et de dignita. i. iudices. libro. xii. **C**S obstat videtur regule. ff. de muneri. et bono. i. reus belatus. Sed dicendum est quod per solam delationem absq; infamia non irrogatur infamia nihilominus tamen a tempore dilationis usq; ad annum prohibetur ad honores promoueri. post annum vero non prohibetur nisi per ipsum steterit quominus causa infra annum expediretur ut ibidem p. Et si opp. de arbitrio qui potest esse licet infamis. ff. de arbitrio. i. p. Dicendum erit quod esse arbitrum non est dignitas. cu nudam et simplicem cognitionem habeat et iurisdictionem nullam ut dici solet de re iudi. i. ait p. Item si oppo. de p. cura. quod potest esse licet infamis. inst. de exceptio. s. vlti. Dicendum erit quod ministeri procuratoris non est dignitas sed onus infamissimum et vilissimum ut. C. de decurio. i. si quis procuratorem. lib. x.